
 1 

OLOMOUCKÝ INFORMÁTOR 
 

č. 8/2024 
 

 

Vydává:  Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých  
České republiky, zapsaný spolek 
Oblastní odbočka Olomouc  
I. P. Pavlova 184/69, 779 00 Olomouc 
Tel: 585 427 750 
E-mail: olomouc-odbocka@sons.cz 
www.sons.cz/olomouc 
www.facebook.com/sons.olomouc 

 

 
 

Časopis vychází pro vnitřní potřebu členů Oblastní odbočky SONS ČR, z. s. 
Olomouc a jejich příznivců. 

 

 Je neprodejný. 
 
 

Pracovníci: 
 

Jan Příborský - předseda OO SONS, koordinátor dobrovolníků 
Tel: 778 412 710, e-mail: priborsky@sons.cz 
 

Bc. et Bc. Klára Hájková - vedoucí pracoviště odbočky, sociálně aktivizační služby, 
odborné sociální poradenství 
Tel: 773 793 042, 585 427 750, e-mail: hajkova@sons.cz 
po 9:00 - 17:00, út a st 7:30 - 15:00, čt 7:30 - 16:30 
 

Mgr. Zuzana Kundelová  - sociálně aktivizační služby, odborné sociální poradenství 
Tel: 778 758 933, 585 427 750, e-mail: kundelova@sons.cz 
po a čt 7:30 – 17:00, út a st 7:30 - 15:00 
 

Jiřina Duchoňová – redakce Informátoru OO SONS, pokladní, digitalizace textů,  
tisk do Braillova písma  
Tel: 778 702 401, 585 427 750, e-mail:  jduchonova@sons.cz 
po – pá 9:00 – 13:00 
 

Mgr. Tereza Hyblová – sociálně aktivizační služby, terénní služba pro seniory  
se ZP  
Tel: 770 101 441, 585 427 750, e-mail: hyblova@sons.cz 
po a čt 8:00 – 16:30, pá 8:00 – 12:00 
  

pro osobní návštěvu doporučujeme vždy předchozí telefonickou domluvu 

 

 

mailto:odbocka@sons.cz
http://www.sons.cz/
http://www.facebook.com/sons.olomouc
mailto:priborsky@sons.cz
mailto:hajkova@sons.cz
mailto:kundelova@sons.cz
mailto:jduchonova@sons.cz
mailto:hyblova@sons.cz


 2 

Návštěvní hodiny:  
 

Odborné sociální poradenství: (v kanceláři OO SONS) 
pondělí 9:00 – 12:00 a 12:30 – 16:30  

úterý     9:00 – 14:00 terénní služba 

čtvrtek  9:00 – 12:00 a 12:30 – 16:30  
 

jiný termín lze dohodnout telefonicky nebo e-mailem 
 
 

Aktivizační setkání a poradenství v prostorách s bezbariérovým přístupem: 
 
 

Litovel – po předchozí telefonické domluvě ve školící místnosti v přízemí 
Městského úřadu, nám. Přemysla Otakara.  
 

Šternberk – každé první úterý v měsíci v době od 9:00 do 11:00 v Domě sociálních 
služeb, Komenského 40. 
 
 

Uničov – v srpnu se sejdeme ve středu 7. 8. 2024 v době od 8:30 do 10:30 v Centru 
sociálních služeb Uničov, Gymnazijní ul. 237.  
 

Zapůjčujeme speciální pomůcky pro osoby s těžkým zrakovým postižením -  
po telefonické domluvě v kanceláři odbočky. 
 
 
 

Rada oblastní odbočky Olomouc 
 

Předseda: Jan Příborský 

Místopředsedkyně: Bc. et Bc. Klára Hájková  

Pokladník: Jiřina Duchoňová 

Další členové: Mgr. Marta Cvoligová, Bc. Marie Kebrdlová, Bc. Klára Kočí,  

Bc. Tomáš Kvapil, Ludmila Soltysiaková 
 

********************************************************************************************* 
 

NABÍDKA AKCÍ    
 
 

V období letních prázdnin jsou pravidelné aktivity v klubovně pozastaveny. 
 
 

Klub setkávání  

V rámci klubu setkávání obvykle ve čtvrtek, ale příležitostně i v jiné dny, pro vás 
pořádáme různorodě zaměřené aktivity jako besedy, návštěvy kulturních akcí, 
komentované prohlídky, poznávací zájezdy a zážitkové akce, u kterých uvádíme 
podrobněji jednotlivé termíny a obsah zaměření. 
 
Prosíme vás, abyste nám dali vědět, pokud se plánujete některé z akcí zúčastnit. 
Je to z důvodu, abychom vás mohli informovat v případě, že by došlo ke změně. 
 
 
SRPEN 



 3 

 
1. 8. čtvrtek 
Poznávací výlet Velké Losiny – zámek a nová pralinkárna. Zámek Velké Losiny 
začátkem června 2024 otevřel nově upravenou prohlídkovou trasu, kam 
se společně vydáme. Odpočinout si poté můžeme v přilehlém zámeckém parku 
a Velkolosinské pralinkárně, která nabízí výborné zákusky a kávu. Sraz účastníků 
v 10:15 u eskalátorů na hlavním nádraží v Olomouci. Odjezd vlakem v 10:33 
(Os směr Kouty n. D.). Jízdenky na vlak si účastníci zakoupí samostatně. Cena 
pro členy SONS 80,- / os., pro nečleny 160,- / os. Po návštěvě zámku bude 
prostor pro občerstvení a prohlídku okolí. Vzhledem k charakteru akce je nezbytné, 
aby držitelé průkazu ZTP/P měli svého průvodce, kterého se na vyžádání 
vynasnažíme zajistit. Předpokládaný návrat do Olomouce okolo 16:00. Na tuto akci 
je třeba se předem přihlásit. 
 
8. 8. čtvrtek 
Návštěva expozice Příběh kamene – olomoucké lapidárium 
Tato sbírka kamenných soch a architektonických článků, se začínala utvářet 
koncem 19. století jako součást zdejšího městského historického muzea. Jeho 
vznik byl podmíněn snahou o záchranu cenných dokladů architektonického 
a sochařského vývoje na území města Olomouce. Vstup je pro držitele průkazu 
ZTP/P a jejich průvodce zdarma. Sraz zájemců o návštěvu expozice ve 13:50 na 
tramvajové zastávce nám. Republiky. Po prohlídce se nabízí možnost společné 
návštěvy některé z kaváren v blízkém okolí. 
 
15. 8. čtvrtek 
Poznávací výlet do leteckého muzea v Kunovicích – expozice dokumentuje 
leteckou historii a výrobu. Můžete nastoupit do nitra letounů, poslouchat 
radiokomunikaci posádek s letištní věží, dotknout se letadel a zkrátka nasát 
leteckou atmosféru. Sraz účastníků v 8:50 u eskalátorů na hlavním nádraží 
v Olomouci. Odjezd vlakem v 9:05 (R Moravan) do Starého města u Uherského 
Hradiště a přestup na vlak do Kunovic. Jízdenky na vlak si účastníci zakoupí 
samostatně. Vstupné do muzea pro držitele průkazu ZTP/P a jejich průvodce je 
zdarma. Po návštěvě muzea zavítáme do Kunovic, kde bude možnost dát si oběd 
a odkud pojedeme zpět do Olomouce. Vzhledem k charakteru akce je nezbytné, 
aby držitelé průkazu ZTP/P měli svého průvodce, kterého se na vyžádání 
vynasnažíme zajistit. Na tuto akci je třeba se předem přihlásit. Předpokládaný 
návrat do Olomouce okolo 16:00. 
 
22. 8. čtvrtek  
Procházka přes Mariánský pramen do památkové zóny Branné. Když obec 
v podhůří Jeseníků ve 13. století vznikla, nazývala se Goldenstein neboli Kolštejn, 
česky Zlatý kámen. Právě skály a kameny omezily místní zástavbu natolik, 
že všechny památky se vměstnaly na nevelký ostroh nad řekou. Společně 
se projdeme od vlakové zastávky naučnou stezkou do centra Branné (cca 1,5 km). 
Kromě památek je tu také vyhlášená cukrárna se Staroměstskými trubičkami, 
kterou nemůžeme minout. Pokud máte chuť vydat se na nenáročný výlet v prostředí 
obklopeném lesy, přidejte se k nám. Sraz 8:40 u eskalátorů na hlavním nádraží 



 4 

v Olomouci. Odjezd vlakem v 8:56 (R Bouzov) směr Jeseník. Jízdenky na vlak 
si účastníci zakoupí samostatně. Vzhledem k charakteru akce je nezbytné, 
aby držitelé průkazu ZTP/P měli svého průvodce, kterého se na vyžádání 
vynasnažíme zajistit. Na tuto akci je třeba se předem přihlásit. Předpokládaný 
návrat do Olomouce okolo 15:00. 
 
29. 8. čtvrtek 14:30 
Komentovaná prohlídka Šternberského kláštera. Velký návštěvnický okruh 
zahrnuje prohlídku kostela včetně prezentace varhan a jiných nástrojů, prohlídku 
klášterního sklepení, historických sálů, expozice o historii města a mnoho dalšího. 
Cena pro držitele průkazu ZTP/P a jejich průvodce je 20,-. 
Sraz účastníků ve 13:00 u eskalátorů na hlavním nádraží v Olomouci (odjezd 
vlaku do Šternberka ve 13:10). Ve Šternberku poté budeme přesedat na autobus, 
který nás dopraví až ke klášteru. Na tuto akci je třeba se předem přihlásit. Vzhledem 
k charakteru akce je třeba, aby držitelé průkazu ZTP/P měli svého průvodce, 
kterého se na vyžádání vynasnažíme zajistit. Předpokládaný návrat do Olomouce 
kolem 17:00. 
 
 
 

PŘIPRAVUJEME a bližší informace rádi sdělíme 
 
 

 7. – 8. 9. víkendový poznávací zájezd „S batůžkem na zádech polským 

Krakovem“ pro zdatnější turisty  

 17.9. Plavba Baťovým kanálem ve spolupráci s oblastní odbočkou 

SONS Přerov 

 Koncert DUN 26. 9. 2024 v Muzeum umění Olomouc – sál Mozarteum 

 
 
Podrobnější informace k plánovaným akcím zasíláme hromadným e-mailem. 
V případě zájmu o konkrétní pozvánku vám ji rádi po domluvě zašleme poštou. 
 

 
 
 

Změna programu je možná, konání akcí si lze telefonicky ověřit.  
Pro rychlejší kontakt v případě změny doporučujeme se předem hlásit. 
Na akce mimo klubovnu se vynasnažíme držitelům ZTP/P na vyžádání 

zajistit doprovod. 
 

 
 

********************************************************************************************* 

 

 



 5 

Kontakty na spolupracující organizace: 

Tyflopomůcky – 585 415 130, 777 360 348, www.tyflopomucky.cz/olomouc 

Tyfloservis – 585 428 111, 776 212 342, www.tyfloservis.cz 

TyfloCentrum – 585 423 737, 730 870 776, www.tyflocentrum-ol.cz 

Ergones – 730 870 768, www.ergones.cz 

Pracovnice pro odstraňování bariér – Bc. Zuzana Znojilová, tel: 730 870 761,  

e-mail znojilova@tyflocentrum-ol.cz 
 

 

********************************************************************************************* 
 

Naše aktivity můžete podpořit osobně nebo zasláním finančního příspěvku  

na účet naší odbočky u ČSOB, č. účtu: 263521254/0300. 
 

 
Děkujeme Vám! 

 

Na přípravě Informátoru se podílejí:  

K. Hájková, J. Duchoňová, T. Hyblová, Z. Kundelová,  

M. Kebrdlová a J. Příborský 

 

 

 

 

 
 

 

 

Informátor je hrazen z prostředků Statutárního města Olomouce. 
 

Pro členy naší odbočky je vydáván zdarma. 

Zpravodaj vychází ve zvětšeném černotisku, ve zvukové verzi,  

je rozesílán e-mailem. Na vyžádání jej vytiskneme v Braillově písmu. 

Také je umístěn na webových stránkách odbočky. 

http://www.tyflopomucky.cz/olomouc
http://www.tyfloservis.cz/
http://www.tyflocentrum-ol.cz/
http://www.ergones.cz/
mailto:znojilova@tyflocentrum-ol.cz

